
Ansøgning om deltagelse i Borgerbudgettering 2024

Korning Lokalråd søger hermed at deltage i Borgerbudgettering 2024.

Vi oplever en stor vækst, særligt børnefamilier, og ønsker at involvere og engagere de

mange nye borgere i lokalsamfundet. Vi ser processen omkring borgerbudgettering som

en oplagt mulighed for at øge samarbejdet mellem de mange nye borgere og de

etablerede borgere samt fællesskabet de mange foreninger imellem til en mere naturlig

tankegang hos borgerne. -og forhåbentlig få synliggjort hvor givende og vigtigt det er at

være en del af byens foreningsliv.

I Kornings Udviklingsplan er der en del ideer, vi kan plukke fra. Såfremt nogle af borgerne

har lyst til at arbejde videre med disse, tænker vi det ind som en oplagt mulighed.

Selve processen forestiller vi os skal starte med et fælles informationsmøde for alle

interesserede en lørdag formiddag i gymnastiksalen i Korning. Vi vil her sørge for

underholdning til børnene udenfor, således at det vil være nemt for børnefamilierne at

deltage. Til dette møde vil vi lave en brainstorming og forhåbentlig få en masse ideer på

bordet.

Lokalrådet vil herefter samle ideerne og sende dem ud til byens borgere via de sociale

medier. Vi har forhørt os hos Hornborg Lokalråd om de ville lave en fælles ansøgning,

hvilket de ikke havde kræfterne til aktuelt. Dog påtænker vi at invitere Hornborg-borgere

med alligevel, ikke mindst set i lyset af at vi har flere Hornborg-børn i dagpasning i

Korning.

Næste møde skal foregå relativt kort tid efter i gymnastiksalen eller klubhuset, hvor der vil

være fællesspisning. Vi forestiller os, at hver fremmødte vælger det projekt, de helst vil

arbejde videre med. Borgerne sætter sig sammen ved borde alt efter hvilket projekt de er

mest interesserede i. På denne måde dannes arbejdsgrupper, som selvstændigt skal

arbejde videre med deres projekt i tiden fremover ved individuelt planlagte møder. Vi

ønsker, at arbejdsgrupperne skal have mulighed for at gøre brug at Lokalrådet samt en

ekstern facilitator til sparring i processen.



Processen skal ende ud med at hver arbejdsgruppe præsenterer deres projekt ved et

offentligt borgermøde, hvor der stemmes om hvilke projekter, de fremmødte borgere

ønsker skal tildeles midler til det videre arbejde.

Lokalrådet håber, at vi via ovenstående proces kan få engageret en masse af de nye

borgere på tværs af alder, foreninger og interesser og at dette vil skabe en

fællesskabsfølelse internt i Korning blandt både nye og gamle borgere samt give et stort

engagement i lokalsamfundet, som der kan arbejdes videre med. -Og at de

arbejdsgrupper, der ikke får del i midlerne i første omgang, forhåbentlig kan søge midler

andre steder og dermed arbejde videre med deres projekter på anden vis.

Vi har en forventning om at vi kan bruge det drive og den vækst der er aktuelt til at få

mange nye borgere engageret og få dem til at opdage, at det kan betale sig at være en

aktiv del af lokalsamfundet - såvel personligt som aktivitets- og facilitetsmæssigt.

Vi håber på en positiv tilbagemelding på vores ansøgning om at deltage i

Borgerbudgetteringsprocessen i 2024.
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